
 

Dėl priėmimo į penktą klasę 

Gerbiami tėveliai (globėjai), 

Ketvirtų klasių mokinių prašymai  mokytis penktoje klasėje (ir mūsų progimnazijos) teikiami per e-

sistemą - https://svietimas.vilnius.lt/. Prašymus per e-sistemą reikia teikti visiems – taip pat ir 

tęsiantiems mokymąsi mūsų progimnazijoje. 

Prašymai pildomi iki gegužės 31 d. 

Ketvirtų klasių mokiniai, kurie mokosi mūsų mokykloje, į penktas klases priimami be eilės, tik pateikę 

prašymą e-sistemoje. 

 

Prašymuose nurodykite kokį dorinį ugdymą (tikyba/etika), pirmąją (anglų k./prancūzų k.) ir antrąją 

(prancūzų k./vokiečių k./anglų k.) užsienio kalbą pageidaujate mokytis. Antrąją užsienio kalbą mokiniai 

mokysis nuo 6 klasės.  

 

Atsižvelgiant į pasirinkimus bus formuojamos  penktos klasės. Mūsų progimnazijos esamus ketvirtų 

klasių branduolius stengsimės išlaikyti, o dėl perkėlimo į kitą klasę susieksime asmeniškai. 

 

 

https://svietimas.vilnius.lt/

